WTT190L-
Kxxxx
Q1
Q2
Q3
Q (PNP)
Q (NPN)
L

	 可通过菜单设置开关量输出、多功能输入以及其他传感器参数。相关
的详细信息参见 www.sick.com / PowerProx 上的操作指南（输入传
感器的订货号，在传感器下载区域您可以找到操作指南）。
	 c) 按键锁
	 按键锁开启：按下 (Run) 键超过 1 s
	 按键锁关闭：再次按下 (Run) 键超过 1 s
故障诊断
表 [I] 中罗列了传感器无法执行某项功能时应采取的各项措施。
拆卸和废弃处理
必须根据当地特定的法律法规废弃处理传感器。如果其中含有可回收材
料（尤其是贵金属），则必须在废弃处理时回收利用。
保养
SICK 传感器无需保养。
我们建议，定期：
•  清洁镜头检测面
•  检查螺栓连接和插头连接
不得对设备进行任何改装。
如有更改,不另行通知。所给出的产品特性和技术参数并非质保声明。
日本語日本語
反射形光電センサ
取扱説明書
安全上の注意事項
•  ご使用前に必ず取扱説明書をお読みください。
•  本製品の接続・取り付け・設定は、訓練を受けた技術者が行って下さ
い。
•  本製品は EU 機械指令の要件を満たす安全コンポーネントではあ
りません。
•  UL：NFPA79に準拠した用途においてのみご使用ください。この装置
は30V DC用の1 Aヒューズによって保護されるものとします。UL規
格によってリストアップされた接続ケーブル付きのアダプターを使
用できます。 Enclosure type 1.
•  使用開始前に、湿気や汚れから機器を保護して下さい。
•  本取扱説明書には、センサのライフサイクル中に必要となる情報が
記載されています。
EN/IEC 60825-1:2014
IEC60825-1:2007
Laser
1
Maximum pulse power < 64 mW
Puls length: 7 ns
Wavelength: 650 nm
Complies with 21 CFR 1040.10
and 1040.11 except for deviations
pursuant to Laser Notice No. 50,
dated June 24, 2007
LASER CLASS 1
•  警告：投光光軸の妨害・人為的操作・不適切な使用は、レーザー照射に
よる危険な被ばくにつながる恐れがあります。
正しいご使用方法
WTT190L-Kxxxx は反射形光電センサ（以下「センサ」）で、物体を光学
的技術により非接触で検知するための装置です。本製品が本来の使用
用途以外の目的に使用されたり、何らかの方法で改造された場合、SICK
AG に対するいかなる保証要求も無効になります。
背景抑制付き光電近接センサ。
コミッショニング
 1 	 使用条件の点検: 検出範囲と対象物または背景への距離、ならびに
対象物の反射率を対応する図 [H1, H2を参照] に従って調整しま
す (x = 検出範囲、y = 対象物と背景の最小距離 [mm] (対象物反射
率 / 背景反射率)) (反射率: 6 % = 黒、90 % = 白 (DIN 5033に準拠し
た白))。
	 背景抑制のための最低必要距離 (= y) は図 [H1を参照] から以下の
ように読み取ることができます:
	 例: x = 1000 mm、y = 20 mm。つまり背景は、対象物後ろの距離が
20 mmを上回ると抑制されます。
 2 	 適切なブラケットを使用してセンサを取り付けます（SICK 付属品カ
タログを参照）。
	 センサの締め付けトルクの最大許容値 0.8 Nm に注意してくださ
い。
	 センサに対して対象物が検出可能な方向にあることを確認してくだ
さい。
 3 	 センサの接続は無電圧 (UV ＝ 0 V) で行わなければなりません。接
続タイプに応じてグラフ [Bを参照] の情報に留意してください: